
  

 

 

   Σελίδα | 1 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

    Κοζάνη, 07-01-2021 

    Αρ. Πρωτ: 43 
      
      
      
Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης  Πρός: 
Ταχ. Κώδικας : 50100 Κοζάνη  Πίνακας Αποδεκτών 
Πληροφορίες : Μιχαήλ Β. Μήτσκας   
Τηλέφωνο : 2461350925  Κοιν.: 
Fax : 2461053969  Πίνακας Κοινοποίησης 
E-mail : mmitskas@mou.gr   

     
     
     
     

Θέμα : Απόφαση ένταξης πράξεων στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 

λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

μετο πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 ((ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-2005). 

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010). 

3. To N. 4056/2012 (ΦΕΚ 52/Ά/12-3-2012) «Ρυθμίσεις για την κτηνοτροφία και τις κτηνοτροφικές 

εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ’ αριθμ. 2026/89667/2012 Απόφαση (ΦΕΚ 2486/Β΄/12-9-2012) περί «Αδειοδότησης 

Κτηνοτροφικών Εγκαταστάσεων Εκτροφής Γουνοφόρων Ζώων στα πλαίσια του Ν. 4056/2012». 

5. Το N. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 17/2012 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ



  

 

 

   Σελίδα | 2 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄/23-12-2014), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Τη με αριθμ. 1065/19-04-2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04-05-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Την αριθμ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β’/25-10-2016) ΚΥΑ με θέμα: Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 

2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών 

καιΒ. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 

Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ». 

8. Το με αρ. πρωτ. 2353/27-09-2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ περί Περιφερειακής κατανομής πόρων 

εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014 – 2020. 

9. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 - 2020 (ΠΑΑ 2014 - 2020 – 2η τροποποίηση 

19/12/2017) και ειδικότερα το σημείο 8.2.15. Μ16 - Συνεργασία (άρθρο 35). 

10. Τη με αριθμ. 3886/11-05-2018 (ΦΕΚ 1735/Β΄/17-05-2018) Υπουργική Απόφαση για τις «Λεπτομέρειες 

εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1– 16.2 - Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας και 

16.1-16.5 - Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020», όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 4267/24-05-2018 1η πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-

2020για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο των Υπομέτρων: 16.1 – 16.2, Δράση 1: «Ίδρυση 

(δυνητικών) Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της 

γεωργίας» και Δράση 2: «Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των Επιχειρησιακών 

Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 – 16.5: Δράση 1 

«Δημιουργία συνεργασιών για περιβαλλοντικά έργα, περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» και Δράση «Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των συνεργασιών με 

σκοπό την προώθηση δράσεων οι οποίες επιδεικνύουν σεβασμό για την προστασία του 

περιβάλλοντος και την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

12. Την κατάσταση των πιστοποιημένων αξιολογητών της ΓΓΕΤ, όπως διαμορφώθηκε σύμφωνα με τους 

θεματικούς τομείς του Υπομέτρου 16.1-16.2 και αποστάλθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 

ΠΑΑ, Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (ηλεκτρονική αλληλογραφία της 28-01-2019). 

13. Τον Οδηγό Διοικητικού Ελέγχου Αιτήσεων Στήριξης: Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ



  

 

 

   Σελίδα | 3 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

βιωσιμότητας της γεωργίας» (Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014 – 2020, Μονάδα Συνεργασίας & 

Καινοτομίας, Φεβρουάριος 2019). 

14. Τη με Αρ. Πρωτ. 542/15-02-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΗΜ7ΛΨ-ΣΟ7) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας για τη συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης που 

υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας στο πλαίσιο 

του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020. 

15. Το εγχειρίδιο Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (Π.Σ.Κ.Ε.) για την αξιολόγηση των 

Υπομέτρων 16.1-16.2 και 16.1-16.5 του ΠΑΑ 2014-2020 (ηλεκτρονική αλληλογραφία ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-

2020 της 07-06-2019). 

16. Τη με αριθμ. 112/25-06-2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κοζάνης, που αφορά στην 

ανακήρυξη των συνδυασμών για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας στις εκλογές της 26ης Μαΐου 2019. 

17. Τη με Αρ. Πρωτ. 3014/24-09-2019 (ΑΔΑ: 6ΡΚ87ΛΨ-ΨΟΩ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας για τον ορισμό δυνητικών εισηγητών - ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων για την 

αξιολόγηση των αιτήσεων στήριξης της Δράσης 1, του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020, που έχουν υποβληθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

18. Τις με αριθμ. πρωτ. 3433/21-10-2019, 3443/21-10-2019, 3450/21-10-2019, 3431/21-10-2019, 

3448/21-10-2019, 3449/21-10-2019, 3446/21-10-2019, 3438/21-10-2019, 3429/21-10-2019, 3451/21-

10-2019, 3428/21-10-2019, 3455/21-10-2019, 3432/21-10-2019, 3434/21-10-2019, 3430/21-10-2019, 

3440/21-10-2019, 3437/21-10-2019, 3439/21-10-2019, 3445/21-10-2019, 3441/21-10-2019, 3447/21-

10-2019, 3444/21-10-2019, 3427/21-10-2019, 3453/21-10-2019, 3454/21-10-2019, 3442/21-10-2019, 

3452/21-10-2019 αποφάσεις ορισμού εισηγητών – ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων για τη 

διαδικασία αξιολόγησης προτάσεων της Δράσης 1 του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 του Π.Α.Α. 2014 – 

2020 που έχουν κατατεθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

19. Τις με αριθμ. πρωτ. 3694/05-11-2019, 3618/31-10-2019, 3654/01-11-2019, 3998/21-11-2019, 

4292/12-12-2019, 3569/30-10-2019, 4296/13-12-2019, 4142/03-12-2019, 4214/09-12-2019, 3683/04-

11-2019, 3697/05-11-2019, 3905/15-11-2019, 3903/15-11-2019, 4114/29-11-2019, 4146/03-12-2019, 

3693/05-11-2019, 3642/01-11-2019, 3568/30-10-2019, 3567/30-10-2019, 4148/03-12-2019, 3729/06-

11-2019, 3845/13-11-2019, 3904/15-11-2019 εισηγήσεις των εισηγητών – ανεξάρτητων 

εμπειρογνωμόνων για τη διαδικασία αξιολόγησης προτάσεων της Δράσης 1 του Υπομέτρου 16.1 - 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ



  

 

 

   Σελίδα | 4 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

16.2 του Π.Α.Α. 2014 – 2020 που έχουν κατατεθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

20. Το υπ’ αριθμ. 4361/17-12-2019 έγγραφο της ΕΥΔΕΠ ΠΔΜ σχετικά με την παροχή στοιχείων 

ενταγμένων έργων του προγράμματος  ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ. 

21. Το υπ’ αριθμ. 4367/18-12-2019 έγγραφο της ΕΥΔΕΠ ΠΔΜ σχετικά με διευκρινίσεις επι της πρότασης 

με κωδικό Μ16ΣΥΝ-00371. 

22. Το υπ’ αριθμ. 8486/23-12-2019 έγγραφο της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 σχετικά με την παροχή στοιχείων 

ενταγμένων έργων του προγράμματος ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ. 

23. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο Φύλλο Διοικητικού Ελέγχου 

(Αξιολόγησης) στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). 

24. Την υπ΄ αριθμ. 1031/19-03-2020 Έγκριση του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των 

Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση 

και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της 

γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

25. Την υπ’ αριθμ. 1186/07-04-2020 Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων του διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο του 

Μέτρου 16.1-16.2 του Π.Α.Α. 2014-2020 στην ΕΥΔΕΠ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

26. Το υπ’ αριθμ. 3355/13-10-2020 εσωτερικό σημείωμα του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 

ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ με τα συνημμένα σε αυτό 1ο και 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων καθώς και τα 

Έντυπα της Επιτροπής Εξέτασης Προσφυγών όπως παρήχθησαν από το ΠΣΚΕ. 

27. Την υπ΄ αριθμ. 3445/22-10-2020 Απόφαση Έγκρισης της 1ης Επικαιροποίησης του Πίνακα 

Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο 

του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

28. Το υπ’ αριθμ. 3446/22-10-2020 αίτημα της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ για αύξηση του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας στο πλαίσιο πρόσκλησης του Μέτρου 16.1 - 

16.2 της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020. 

29. Το υπ’ αριθμ. 2988/03-11-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 περί δυνατότητας υπερδέσμευσης 

της αριθ. 4267/24-05-2018 πρόσκλησης στο πλαίσιο της Δράσης 1 του υπομέτρου 16.1-16.2 της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

30. Την υπ΄ αριθμ. 3604/05-11-2020 Απόφαση Έγκρισης της 2ης Επικαιροποίησης του Πίνακα 

Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ



  

 

 

   Σελίδα | 5 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο 

του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

31. Τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά των μελών των Επιχειρησιακών Ομάδων όπως αυτά ορίζονται 

στο Αρθ. 16, παρ. 3 της 3886/11-05-2018 Υ.Α. και των τροποποιήσεων της. 

32. Την υπ’ αριθμ. 4283/23-12-2020 Απόφαση Έγκρισης του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων 

Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1 - 

16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και 

βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 

2014-2020). 

33. Την υπ’ αριθμ. 42/07-01-2021 εισήγηση της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ. 

34. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 105.000,00 € σε βάρος της 

Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑ) 082/1 του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, (ΠΔΕ). 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   

 

Άρθρο 1  

Ένταξη πράξεων 

1. Την ένταξη στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης  (ΠΑΑ) 2014-2020, είκοσι μίας (21) παραδεκτών αιτήσεων στήριξης 

που καλύπτονται από τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό, οι οποίες είναι καταχωρημένες στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και περιλαμβάνονται στο Παράρτημα της 

παρούσας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.  

2.  Η δημόσια δαπάνη των πράξεων ανέρχεται σε 105.000,00 €  και θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

 

Άρθρο 2  

Αναλυτική ενημέρωση του δικαιούχου για το πόρισμα της Γνωμοδοτικής Επιτροπής και της Επιτροπής 

Προσφυγών  

1. Το έργο της γνωμοδοτικής επιτροπής απεικονίζεται στο «Έντυπο Γνωμοδότησης Αίτησης Στήριξης» 

(εφεξής «πόρισμα γνωμοδοτικής επιτροπής»). Το έργο της επιτροπής προσφυγών απεικονίζεται στο 

«Έντυπο Εξέτασης Επιτροπής προσφυγών» (εφεξής «πόρισμα επιτροπής προσφυγών»). Τα πορίσματα της 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ



  

 

 

   Σελίδα | 6 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

γνωμοδοτικής επιτροπής και της επιτροπής προσφυγών βρίσκονται αναρτημένα στην καρτέλα του 

δικαιούχου στο www.ependyseis.gr   

2. Ο δικαιούχος οφείλει να εισέρθει στο www.ependyseis.gr  χρησιμοποιώντας το όνομα χρήστη και τον 

κωδικό πρόσβασης,  να ανατρέξει στην αίτησή του και στα πορίσματα της γνωμοδοτικής επιτροπής και 

της επιτροπής προσφυγών (εφόσον έχει υποβληθεί ενδικοφανής προσφυγή) προκειμένου να ενημερωθεί 

για τα αναλυτικά στοιχεία της έγκρισής του.  

 

Άρθρο 3 

Υποχρεώσεις του δικαιούχου 

1. Ο δικαιούχος οφείλει να γνωρίζει και να εφαρμόζει το θεσμικό πλαίσιο της δράσης, όπως 

τροποποιούμενο κάθε φορά ισχύει, το οποίο αποτελείται από την ΥΑ 3886/2018, ΦΕΚ 1735/Β/17-05-

2018, όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε φορά ισχύει και από την απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

4267/24-5-2048 όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε φορά ισχύει (εφεξής «πρόσκληση»).  

2. Η υπαγωγή στις διατάξεις περί ανώτερης βίας γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 30 της ΥΑ.  

3. Οι δεσμεύσεις και υποχρεώσεις δικαιούχων ορίζονται στο άρθρο 8 της ΥΑ ενώ οι κυρώσεις από την 

αθέτηση των όρων και των προϋποθέσεων ορίζονται στο άρθρο 29 της ΥΑ. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (www.pepdym.gr) και του ΠΑΑ (www.agrotikianaptixi.gr) 

 
 

 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 

 

 

Γεώργιος Κασαπίδης 

 

 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: Πίνακας Εντασσομένων Αιτήσεων Στήριξης 

 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ



  

 

 

   Σελίδα | 7 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Πίνακας Αποδεκτών:  

(Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο δυνάμει της με αριθμ. 3886/11-5-2018 (ΦΕΚ1735/Β/17-5-2018 

Υ.Α., αρθ. 18, παρ. 6.) 

 

1. Δικαιούχοι του πίνακα εντασσομένων αιτήσεων στήριξης του Παραρτήματος. 

 

Πίνακας Κοινοποίησης: 

Προς Ενέργεια: 

1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

 Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών - Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημ. Αναφορών - 

Τμήμα ΠΔΕ (easimakis@minagric.gr, avoulgari@minagric.gr, ipapadim@minagric.gr) 

2. Οργανισμός Πληρωμών – Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.  

 Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας, κα Αριστέα Βολιτάκη (aristea.volitaki@opekepe.gr) 

 Δ/νση Πληρ. Αγροτικών Ενισχύσεων, κ. Αντώνιο Τασούλη (antonios.tasoulis@opekepe.gr) 

 

Προς Κοινοποίηση: 

3. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (Ε.Υ.Δ.) Π.Α.Α. 2014-2020 

 Προϊστάμενο ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020, κ. Νικόλαο Μανέτα (nmanetas@mou.gr) 

 Μονάδα Θεσμικής Υποστήριξης & Αξιολόγησης (kapostolopoulos@mou.gr) 

 Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και ΟΠΣΑΑ (dpappas@mou.gr, igifteas@mou.gr; 

thsarrou@mou.gr) 

 Μονάδα Δικτύωσης και Δημοσιότητας (mmakrandreou@mou.gr) 

4. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής (Ε.Υ.Ε.) Π.Α.Α. 2014-2020 

 Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr). 

 Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (igolegou@mou.gr, edellis@mou.gr) 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Αναπληρωτής Προϊστάμενος ΕΥΔ ΕΠ/ΠΔΜ. 

2. Προϊστάμενοι Μονάδων Α1, Α2, Β1, Β2, Γ της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ. 

3. Χρονολογικό αρχείο (σε έντυπη μορφή). 

 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ



  

 

 

    Σελίδα | 8 

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ   Ε Π Ι Χ Ε Ι Ρ Η Σ Ι Α Κ Ο Υ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Σ   Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α Σ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: Πίνακας Εντασσομένων Αιτήσεων Στήριξης στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών 

Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020. 

Α/Α 

Κωδ. 

Πρότασης 

(ΠΣΚΕ) 

Κωδ.  

ΟΠΣΑΑ 

Επωνυμία Δικαιούχου  

(Συντονιστής Φορέας) 

Επωνυμία 

Επιχειρησιακής 

Ομάδας (Ε.Ο.) 

Τίτλος Πράξης 

Επιχορηγούμενη 

Δημόσια Δαπάνη 

(€) 

1 
Μ16ΣΥΝ-

00494 
0030326477 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ – 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΑΙΣΘΗΤΗΡΙΩΝ 

Ecosmart Peach Solar 

Dryer 
Έξυπνο ηλιακό ξηραντήριο ροδακίνου 5.000,00€ 

2 
Μ16ΣΥΝ-

00793 
0030326606 ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. Lupinfeed 

Αντικατάσταση της σόγιας με λούπινο στο σιτηρέσιο 

αγελάδων γαλακτοπαραγωγής 
5.000,00€ 

3 
Μ16ΣΥΝ-

00521 
0030326712 

ΑΙΓΙΛΟΠΑΣ – ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΗ 

ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΗΝ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Σίκαλη Βεύης 

Σίκαλη Βεύης: Βελτίωση της παραγωγικότητας και της 

σταθερότητας για καλλιέργεια σε βιολογικά 

περιβάλλοντα ή σε περιβάλλοντα χαμηλών εισροών, με 

παράλληλη ανάδειξη της διατροφικής αξίας 

5.000,00€ 

4 
Μ16ΣΥΝ-

00568 
0030326590 ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 

Ολιστική Διαχείριση 

Γεωργικών 

Εκμεταλλεύσεων 

 

Μοντέλο ολιστικής διαχείρισης εκμεταλλεύσεων με βάση 

τους κανόνες πολλαπλής συμμόρφωσης 

 

5.000,00€ 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ



  

 

 

    Σελίδα | 9 

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ   Ε Π Ι Χ Ε Ι Ρ Η Σ Ι Α Κ Ο Υ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Σ   Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α Σ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

5 
Μ16ΣΥΝ-

00472 
0030326699 

IΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΔΑΦΟΥΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

– ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 
PeachIT 

Αξιοποίηση Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας 

για Άρδευση Ακριβείας στα αγροκτήματα ροδακινιάς του 

ΑΣΕΠΟΠ Βελβεντού 

5.000,00€ 

6 
Μ16ΣΥΝ-

00547 
0030326675 ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 

Επιχειρησιακή Ομάδα 

Έξυπνης Γεωργίας 

Σιτηρών Δυτικής 

Μακεδονίας 

Εφαρμογή μοντέλου έγκαιρης πρόβλεψης της βιομάζας 

και της παραγωγής σιτηρών 
5.000,00€ 

7 
Μ16ΣΥΝ-

00733 
0030326576 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Ροδάκινα Βελβεντού 

Ανάδειξη των ιδιαιτέρων διατροφικών χαρακτηριστικών 

τοπικών γεωργικών προϊόντων - Η περίπτωση των 

ροδακίνων Βελβεντού 

5.000,00€ 

8 
Μ16ΣΥΝ-

01073 
0030326514 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Compo - Laventer 

Χρήση υπολειμμάτων φυτικού υλικού λεβάντας ως 

λίπανση σε καλλιεργήσιμες εκτάσεις αρωματικών - 

φαρμακευτικών φυτών και κτηνοτροφικών φυτών για 

σύγκριση αποδόσεων 

5.000,00€ 

9 
Μ16ΣΥΝ-

01152 
0030326569 

Α.Σ.ΦΡΟΥΤΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 

ΜΗΛΟΧΩΡΙΟΥ 
Apple Up 

Χρήση τεχνικών τηλεπισκόπησης και εφαρμογή γεωργίας 

ακριβείας για τη μείωση του κόστους παραγωγής και των 

εισροών στην καλλιέργεια μήλων 

5.000,00€ 

10 
Μ16ΣΥΝ-

00461 
0030326705 

ΑΙΓΙΛΟΠΑΣ - ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΗ 

ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Πλακέ Φασόλι 

Πρεσπών 

 

Αναβάθμιση της αγροκομικής αξίας πλακέ του φασολιού 

Πρεσπών για την εγγραφή και κατοχύρωση της 

παραδοσιακής ποικιλίας 

 

5.000,00€ 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ



  

 

 

    Σελίδα | 10 

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ   Ε Π Ι Χ Ε Ι Ρ Η Σ Ι Α Κ Ο Υ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Σ   Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α Σ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

11 
Μ16ΣΥΝ-

00256 
0030326668 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

"ΔΗΜΗΤΡΑ" / 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

GiFT 

Παραγωγή αίγιου γάλακτος με ιδιαίτερα χαρακτηριστικά 

και εφαρμογή στην παρασκευή καινοτόμων ζυμούμενων 

γαλακτοκομικών προϊόντων 

5.000,00€ 

12 
Μ16ΣΥΝ-

00772 
0030326613 

GAIA ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Γραβιέρα - PRO Γραβιέρα Βοίου με προπιονική καλλιέργεια 5.000,00€ 

13 
Μ16ΣΥΝ-

00342 
0030326729 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΑΣ MECHANIPEACH 

Εκμηχάνιση της καλλιέργειας ροδακίνου στην περιοχή 

του Αμυνταίου σε αγροκτήματα με σύγχρονα συστήματα 

διαμόρφωσης των δέντρων 

5.000,00€ 

14 
Μ16ΣΥΝ-

01193 
0030326538 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΟΤΡΟΦΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

Aromatic Lamb 

Παραγωγή αρνίσιου κρέατος υψηλής προστιθέμενης 

αξίας με την προσθήκη αρωματικών φυτών και ελαίων 

στη διατροφή των προβάτων 

5.000,00€ 

15 
Μ16ΣΥΝ-

01033 
0030326491 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ / 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΧΗΜΙΚΩΝ ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Hydro - Hempz 

Ανάλυση ποιοτικών χαρακτηριστικών εδάφους 

καλλιέργειας βιομηχανικής κάνναβης έπειτα από την 

εφαρμογή της προτεινόμενης λίπανσης με σκοπό την 

παραγωγή προϊόντων υψηλής διατροφικής αξίας και 

ποιότητας CBD. Σύγκριση των αποδόσεων ελαίου CBD σε 

εξωτερικές και υδροπονικές καλλιέργειες 

5.000,00€ 

16 
Μ16ΣΥΝ-

00893 
0030326545 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Λάδι Ιμέρων 

 

Ανάκτηση προϊόντων υψηλής προστιθέμενης αξίας από 

τα απόβλητα ελαιοτριβείου του Αγρ. Συν. Ιμέρων για 

χρήση στην παραγωγή ζωοτροφών 

 

5.000,00€ 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ



  

 

 

    Σελίδα | 11 

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ   Ε Π Ι Χ Ε Ι Ρ Η Σ Ι Α Κ Ο Υ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Σ   Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α Σ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

17 
Μ16ΣΥΝ-

01060 
0030326552 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ & ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

RED COWS FARMERS 

Βελτίωση αναπαραγωγικής ικανότητας αγελάδων 

κόκκινης φυλής με την εφαρμογή σύγχρονων 

βιοτεχνολογικών μεθόδων 

5.000,00€ 

18 
Μ16ΣΥΝ-

00569 
0030326583 ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 

Χωλότητα 

Αιγοπροβάτων 

Σύστημα αναγνώρισης της χωλότητας σε μονάδες 

εκτροφής αιγοπροβάτων στην Περιφέρεια Δυτ. 

Μακεδονίας 

 

5.000,00€ 

19 
Μ16ΣΥΝ-

00971 
0030326484 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ του 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

WELLNESS 

Σύστημα παρακολούθησης ευζωίας και διαχείρισης 

μικρών μηρυκαστικών στην ευρύτερη περιοχή του 

Μπούρινου 

5.000,00€ 

20 
Μ16ΣΥΝ-

00432 
0030326682 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΛΚΕ) ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΚΕ ΤΕΙ ΔΜ-

Κουμπούρας Αθ. 

Βασίλειος 

Συντήρηση βαμβακόσπορου με τη μέθοδο ψεκασμού με 

αντιμυκητιακά προϊόντα 
5.000,00€ 

21 
Μ16ΣΥΝ-

01119 
0030326507 FONTE DI VITA Bio - Crocus Sativus 

Καινοτόμος εφαρμογή της μυκόρριζας σε ελληνικές 

καλλιέργειες Crocus sativus με σκοπό την παραγωγή 

βιολογικών τροφίμων αλλά και την αύξηση της 

παραγωγής σαφράν 

5.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 105.000,00 

ΑΔΑ: 6ΝΞ67ΛΨ-ΦΤΠ


		2021-01-07T14:01:36+0200
	Athens




